[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 декабря 2022 г.

	№
	3030

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.11.2022 № 2709 «О проведении мероприятий по встрече Нового                    2023 года и Рождества Христова на территории МОГО «Ухта»

В соответствии с подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в целях решения вопроса местного значения по организации отдыха жителей городского округа, организации и проведения новогодних мероприятий по встрече Нового 2023 года и Рождества Христова, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.11.2022                № 2709 «О проведении мероприятий по встрече Нового 2023 года и Рождества Христова на территории МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 декабря 2022 г. № 3030
«Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 ноября 2022 г. № 2709

ПЛАН

новогодних мероприятий по встрече Нового 2023 года и Рождества Христова

на территории МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	Ответственные

исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний оргкомитетов, совещаний по подготовке мероприятий
	декабрь
	Метелева М.Н.

	2.
	Информационная поддержка основных городских мероприятий и событий
	декабрь
	Королева Ж.Н.

	3.
	Организация поздравлений Главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации МОГО «Ухта», председателя Совета МОГО «Ухта» в СМИ
	декабрь
	Королева Ж.Н.

	4.
	Праздничное оформление торговых точек в МОГО «Ухта»
	декабрь
	Курбанова О.И.

	5.
	Оказание консультативной помощи предприятиям и организациям города по художественному оформлению зданий, площадей, улиц города
	декабрь
	Домашкин С.А.

	6.
	Организация работы  по проведению благотворительной акции «Добрый новогодний подарок»
	декабрь
	Камышан Е.М.

	7.
	Организация подготовки к новогодним праздникам территорий в населенных пунктах МОГО «Ухта»
	декабрь
	Носов В.И.

	8.
	Проведение городского конкурса на лучшее новогоднее оформление на территории МОГО «Ухта»
	декабрь
	Домашкин С.А.

	2. Основные городские мероприятия, в т.ч. в учреждениях культуры

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Межрегиональный детский конкурс рисунков «Рождественская палитра»

	01 декабря  -

20 января
	МУ ДО «ДХШ» МОГО «Ухта»

	Урусова С.В.

2
	2.
	Флешмоб «Носители традиций»
	13 декабря

17:30
	ТЦ «Ярмарка»
	Рыженкова А.А.

	3.
	Цикл интерактивных мероприятий и викторин об истории праздника, истории новогодних книг, открыток и ёлочных игрушек «Новогодние забавы»
	14-25 декабря
	Центральная детская библиотека                               им. А. П. Гайдара, Комсомольская пл., д.5
	Ткаченко О.Г.

	4.
	Выставка

«Ретро-ёлка»
	с 17 декабря

	Выставочный зал музея (Мира, д.1)
	Мезенцева О.С.

	5.
	Выставка – ярмарка новогодних изделий «Чудеса в решете»
	17-18 декабря

12:00-18:00
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	Харитонова А.В.

	6.
	Акция «Новогодние поздравления» от молодежного Совета при Главе МОГО «Ухта»- руководителе администрации  МОГО «Ухта»
	17 декабря

	Государственное казённое учреждение Республики Коми «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Ухты»
	Лобанов В.А.

	7.
	Квиз «Голубой огонек» для клубных формирований
	23 декабря

19:00-22:00
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	Харитонова А.В.

	8.
	Рождественский концерт
	23 декабря

18:00
	МУ ДО «ДМШ № 2»
	Дружина Н.И.

	9.
	Открытие Главных елок МОГО «Ухта»
	23 декабря

14:00
	Первомайская площадь,

Комсомольская площадь
	Быкова О.В.

Рыженкова А.А.

Урусова С.В.

	10.
	Ярмарка мерча и картин художников Ухты  «АРТ МАРКЕТ»
	24 декабря
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	Харитонова А.В.

	11.
	Новогодний километр
	25 декабря

11:30
	Набережная Газовиков
	Харитонова А.В.

	12.
	Открытие арт-объекта «Мешок желаний»
	25 декабря

12:00
	Набережная нефтяников
	Быкова О.В.

	13.
	Новогодние Дискотеки «Снегодрайв у Ёлки»
	26, 27, 28 декабря

14:00-19:00
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	Харитонова А.В.

	14.
	Ёлки Главы МОГО «Ухта» для детей из малообеспеченных семей, детей-сирот, одаренных детей
	27 декабря

12:00

15:00

	Большой зал ГДК
	Быкова О.В.

	15.
	Флешмоб «Новогодний десант. Поздравление Деда Мороза и Снегурочки»
	28-29 декабря

С 11:00 до 13:00
	Площадка перед Детским парком

ПКиО

Яблоневая аллея
	Красноперов Л.В.

Рыженкова А.А.

3

	Площадка перед ТЦ «Ярмарка»

Комсомольская площадь

мкр Дальний, Подгорный,
пст Седью, Боровой, пгт.Шудаяг

пгт.Водный

пгт.Ярега
	Харитонова А.В.

Быкова О.В.

Абасов А.С.

Иванова Н.К.

Чечемин Е.А.

	16.
	Новогодняя программа для ветеранов города
	28 декабря

15:00
	ГДК, фойе 2 этаж
	Быкова О.В.

	17.
	Мероприятие для серебряных волонтеров «Новогодние встречи».
	29 декабря

17:00-19:00
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	Харитонова А.В.

	18.
	Акция «Новогодние поздравления» от молодежного Совета при Главе МОГО «Ухта»- руководителе администрации  МОГО «Ухта»

	декабрь
	ГУ РК «Ухтинский дом ребенка специализированный»
	Лобанов В.А.

	19.
	Кукольный спектакль «Как Змей Горыныч ёлочкой стал»
	14- 31 декабря

	Библиотека семейного чтения-филиал № 6, ул.Мира, д.5
	Ткаченко О.Г.

	20.
	Познавательная программа «История символов Рождества. История елочных игрушек»
	декабрь

11:00

	Центр немецкой культуры
	Рыженкова А.А.

	21.
	Новогодний спектакль в театре теней «Щелкунчик и Мышиный король»
	декабрь

11:00

	Центр немецкой культуры
	Рыженкова А.А.

	22.
	Новогодний маршрут «Дедморобус»
	04-09 января
	город Ухта
	Харитонова А.В.

	23.
	Фольклорный праздник «Традиции и обычаи Рождества» в клубах «Русь Печорская», «Горница», «Северные зори»
	07 января

13:00
	Центр славянских культур
	Рыженкова А.А.

4
	24.
	Новогодний мюзикл «Новый год для маленькой  Бабки-Ёжки»
	02-04

 января

12:00

 14:00

 16:00
	Большой зал ГДК
	Быкова О.В.

	25.
	Театрализованное представление «Рождественская сказка»
	07 января

12:00

	Большой зал ГДК
	Быкова О.В.

	26.
	Фольклорный праздник «Под оконцами поем, радость в дом несём» в клубе «Украина»
	8 января

13:00

	Центр славянских культур
	Рыженкова А.А.

	27.
	Развлекательная программа «К нам пришло Рождество» для проживающих в Ухтинском психоневрологическом интернате
	18 января

10:30
	Центр славянских культур
	Рыженкова А.А.

	3. Мероприятия в населенных пунктах городского округа «Ухта»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Акция «Новогодние поздравления» от молодежного Совета при Главе МОГО «Ухта»- руководителе администрации  МОГО «Ухта»
	18 декабря

	Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Санаторная школа-интернат №4», расположенного в           пгт Шудаяг, города Ухты
	Лобанов В.А.

	2.
	Снежное творчество по изготовлению фигур из снега «Весёлые вытворяшки»
	21-25 декабря

	Площадка  клуба пст  Кэмдин
	Рыженкова А.А.

	3.
	Интерактивная театрализованная постановка «Новый год на новый лад»
	29 декабря

11:00
	Клуб мкр Дальний
	Абасов А.С.

	4.
	Интерактивная театрализованная постановка «Красная шапочка»
	26,28

декабря

11:00

18:00
	Клуб  мкр Подгорный
	Абасов А.С.

	5.
	Праздник для детей «Королевство новогодних снежинок»
	22 декабря

17:00
	Клуб пст Седъю
	Абасов А.С.

	6.
	Этнодискотека «Йöктам ставöн!»
	24 декабря

17:00
	Центр коми культуры им.Б.Ф.Шахова
	Рыженкова А.А.

5

	(«Танцуем все!»)  для молодежи

	7.
	«Карнавальная ночь 2023», концертная программа
	24 декабря

16:00
	МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	Иванова Н.К.

	8.
	Вечер отдыха для взрослых «Снег кружится»
	24 декабря

20:00
	Клуб  пст Седъю
	Абасов А.С.

	9.
	Театрализованный концерт «В гостях у Деда Мороза»
	25 декабря

18:00
	 Ярегский ДК
	Чечемин Е.А.

	10.
	Праздничная программа для подростков «Новогодье»
	27 декабря

18:00
	клуб   пст Седъю
	Абасов А.С.

	11.
	Театрализованное представление  «Новогодняя сказка»
	27 декабря

16:00

	клуб пст Кэмдин
	Рыженкова А.А.

	12.
	Вечер отдыха «Чудо – праздник настаёт»       для участников художественной самодеятельности
	29 декабря

17:00
	Центр коми культуры им.Б.Ф.Шахова
	Рыженкова А.А.

	13.
	Театрализованное представление «Приключения Хлопушек на новогоднем празднике»
	29 декабря

10:00

(дата проведения может  быть изменена по согласованию с детскими учрежде-
ниями)

	МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	Иванова Н.К.

	14.
	Новогоднее развлечение «В день последний декабря»
	30 декабря

14:00
	Клуб п.Кэмдин
	Рыженкова А.А.

	15.
	Новогодний детский утренник «Зимней сказочной порой»
	30 декабря

12:00
	Клуб д.Лайково
	Рыженкова А.А.

	16.
	Новогоднее гуляние

«Деревенский Новый год»
	30 декабря

	Клуб д.Лайково
	Рыженкова А.А.

	17.
	Концертно - игровая программа «Новогодняя сказка»
	30 декабря

	Клуб с.Кедва
	Рыженкова А.А.

	18.
	Новогоднее представление «Сказочный Новый год»
	30 декабря

19:00
	Клуб д.Поромес
	Рыженкова А.А.

	19.
	«Новогодняя мастерская Деда Мороза». Мастер
	15 декабря

16:00

20 декабря
	Клуб пгт Шудаяг
	Абасов А.С.

6

	класс по изготовлению новогодних игрушек на поселковую ёлку.
	16:00

	20.
	Новогоднее дефиле карнавальных костюмов на фото зонах клуба.
	декабрь
	Клуб пгт Шудаяг
	Абасов А.С.

	21.
	«Чудеса под Новый год» интерактивное театрализованное представление
	23 декабрь

16:00

18:00

24 декабря

14:00

17:00
	Клуб пгт Шудаяг
	Абасов А.С.

	22.
	«Новогодний десант», костюмированное шествие и поздравление жителей  и гостей поселка с Новым годом.
	декабрь – январь
	Клуб пгт Шудаяг
	Абасов А.С.

	23.
	Вечер отдыха «Когда приходят чудеса»
	01 января

20:00
	Клуб п.Седъю
	Абасов А.С.

	24.
	Театрализованное представление «Двенадцать  месяцев»,
	07 января

	 МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	Иванова Н.К.

	25.
	Игровая программа «Коляда, коляда»
	07 января

14:00
	Клуб с.Кедва
	Рыженкова А.А.

	26.
	Развлекательная программа «Рождественская ёлка»
	07 января

11:00
	Клуб д.Лайково
	Рыженкова А.А.

	27.
	Вечер отдыха  для пожилых людей «Новогодний калейдоскоп»
	13 января

	МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	Иванова Н.К.

	4. Мероприятия в учреждениях образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Концерт ансамбля бального танца «Мечта»
	24 декабря

15:00

	МУ ДО «ЦТ
им. Г.А. Карчевского»
	Коблик Г.А.

	2.
	Новогодние театрализованные представления
	25 - 30 декабря

12:00

14:00

16:00

	МУ ДО «ЦТ
им. Г.А. Карчевского»
	Коблик Г.А.

	3.
	Тематические классные часы,
	25 - 29 декабря
	Классы, актовый зал
	Захарова Ю.С.

7

	концерты, чаепития, игры, развлечения (по классам и общешкольные)

	4.
	Тематические утренники, чаепития, игры, развлечения (по группам и общие)
	25 - 29 декабря

	Группы, актовый зал
	Захарова Ю.С.

	5.
	Концерт студии классического балета
	29 декабря

18:00
	МУ ДО «ЦТ
им. Г.А. Карчевского»
	Коблик Г.А.

	6.
	Праздничное мероприятие

«Рождество в кругу друзей»
	06 января
	МУ ДО «ЦТ
им. Г.А. Карчевского»
	Коблик Г.А.

	Участие во Всероссийских акциях

	7.
	«Добрый Новый год в каждый дом»
	25-29 декабря
	Детский дом №2 Ухтинский

Дом Ребенка
	Веснина Т.Н.

	8.
	Поздравление военнослужащих, мобилизованных для участия в СВО (изготовление открыток, письма)
	25-29 декабря
	Образовательные учреждения

г. Ухты
	Совет Молодых педагогов

	9.
	Добрая мастерская (изготовление новогодних гирлянд, различных елочных украшений)
	25-29 декабря
	Образовательные учреждения

г. Ухты
	Совет Молодых педагогов

	10.
	Поздравление пожилых людей
	25-29 декабря
	Ветераны отрасли «Образование»
	Совет Молодых педагогов

	11.
	Акция «Новогодние окна»
	25-29 декабря
	Образовательные учреждения

г. Ухты
	Руководители образовательных учреждений

	12.
	Акция «Спасибо за год» (запись видеообращений с новогодними пожеланиями и дальнейшим размещением в группе ВКонтакте)
	25-29 декабря
	Образовательные учреждения

г. Ухты, Совет Молодых педагогов

	Совет Молодых педагогов

	5. Спортивные мероприятия

	1.
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный

исполнитель

	2.
	Этап Гран-при МОГО «Ухта» по быстрым шахматам, посвящённый Новому году
	18 декабря

	Шахматный клуб
	МУ «СШОР

 им. Э. Захарова»

8
	3.
	Соревнования  МОГО «Ухта» по плаванию на призы Деда Мороза (мальчики, девочки 2012 г.р.)
	24 декабря

	МАУ «СШ «Юность»

	МАУ «СШ «Юность»

	4.
	 Первенство МОГО «Ухта» по спортивной борьбе (греко-римская) среди юношей до 16 лет, посвящённое Новому году.
	25 декабря

	МУ

«СК «Шахтёр»

МОГО «Ухта»
	МУ «СШОР

 им. Э. Захарова»

	5.
	Этап Кубка города по  шахматам (блиц), посвящённый  Новому году
	25 декабря

	Шахматный клуб
	МУ «СШОР

 им. Э. Захарова»

	6.
	Республиканские соревнования по плаванию на призы Деда Мороза (мальчики, девочки 2012 г.р. и старше)
	27-28 декабря

	МАУ «СШ «Юность»

	МАУ «СШ «Юность»

	7.
	Соревнование по лыжным гонкам «Новогодняя гонка»
	29 декабря

	л/б МУ «СШ №1»

мкр.УРМЗ
	МУ «СШ №1»

	8.
	Новогодняя лыжная гонка на призы Деда Мороза
	29 декабря

	МУ

«СК «Шахтёр»

МОГО «Ухта»

пгт Ярега
	МУ

«СК «Шахтёр» МОГО «Ухта»

	9.
	Новогодняя лыжная гонка

среди учащихся МОУ «СОШ №14»
	декабрь

	МУ С/К «Спарта»

пгт Водный
	 МУ С/К «Спарта»

	10.
	Свободное катание   (с прокатом лыжного инвентаря - лыжи)
	02-08

января

	лыжная база

МУ «СШ №1»

мкр УРМЗ
	МУ «СШ №1»

	11.
	Свободное катание на коньках

(с прокатом спортивного инвентаря - коньки)
	02-08

января

	МАУ
«ЛДС им. С. Капустина»
	МАУ «ЛДС им. С. Капустина»

	12.
	Свободное  катание  на коньках, лыжах (с прокатом  спортивного инвентаря-коньки, лыжи)
	03-08

января

	МУ«СК «Шахтёр»

МОГО «Ухта»                   пгт Ярега
	МУ

«СК «Шахтёр» МОГО «Ухта»

	13.
	Свободное плавание

(ванна бассейна)
	03-08

января
	МУ«СК «Шахтёр»

МОГО «Ухта»                    пгт Ярега
	МУ

«СК «Шахтёр» МОГО «Ухта»

	14.
	Семейный турнир по волейболу "Отцы и Дети-2023"
	03 января

	с/з

МУ «СШ № 2»

	МУ «СШ № 2»

МСОО «Федерация волейбола города

9
	15.

	Ухты»

	16.
	Рождественская  лыжная гонка
	07 января

	лыжная база

МУ «СШ №1»

мкр.УРМЗ
	МУ «СШ №1»

	6. Мероприятия по благоустройству и новогоднему оформлению города и населенных пунктов МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация механизированной  уборки мест празднования,  установка урн под сбор мусора
	декабрь
	Места установки новогодних городков и ёлок
	Попов О.А., Буторин С.А., Вершинина Н.Ю.

	2.
	Подключение праздничной иллюминации, установка и подключение новогодних световых фигур и консолей
	декабрь
	Вдоль проспекта  Ленина и по периметру Комсомольской  площади,

Первомайская площадь,

Октябрьская площадь
	Попов О.А., Буторин С.А., Вершинина Н.Ю.

	3.
	Включение праздничной иллюминации и консолей
	декабрь
	Территория у ДК

пгт Ярега
	Попов О.А.,

Вершинина Н.Ю.

	4.
	Подключение праздничных консолей
	декабрь
	ул. Гагарина

пгт Водный
	Попов О.А., Вершинина Н.Ю.

	5.
	Освещение электрическими гирляндами новогодней ёлки, игровой площадки, обустройство горки и строительство снежных фигур
	декабрь
	пгт Боровой
	Бачкис Н.М.,

Вершинина Н.Ю.

	6.
	Установка ёлки, художественное оформление площади
	декабрь
	Комсомольская площадь
	Гайворонский А.В.,*

Вдовин Д.Н.*

	7.
	Установка ёлки, художественное оформление площади
	декабрь
	Первомайская площадь
	Иванов А.Ю.*

	8.
	Установка ёлки, художественное оформление площади
	декабрь
	Площадь у главного корпуса УГТУ по ул.Первомайской
	Агиней Р.В.*

	9.
	Установка ёлок
	декабрь
	УРМЗ;

Мкр Подгорный;

Мкр Ветлосян;

Мкр Дальний
	Буторин С.А.

Абакумов В.В. Вершинина Н.Ю.

	10.
	Украшение  живорастущих ёлок
	декабрь
	с.Кедвавом;

д. Поромес
	Рочева Н.М.

_________________________________